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KAPAK KONUSU

Türkiye’den Devler Ligine…

Madencilik sektöründeki geliş-
meler, talep ve işleme kapasi-
teleri, gün geçtikçe maden ma-
kinaları üreten firmaları, daha 

gelişmiş, teknolojik, yüksek kapasiteli ve kolay kullanılabilir 
makinalar üretmeye itmektedir.

Ant Group olarak, yaptığımız işi hep daha ileriye taşıma gaye-
sinde olduk ve bunun içinde sürekli araştırmalarımıza ve de-
nemelerimize devam ettik. Bu doğrultuda karşımıza çıkan ve/
veya bize verilen her fırsatı da en iyi şekilde değerlendirerek 
adımlarımızı hızlandırmaya başladık.

Yurtdışından firmamıza gelen bir talep üzerine saatte 
1,500 ton konsantre demir cevheri üreten bir tesisin filt-
rasyonu üzerinde çalışmaya başladık. Yaptığımız labora-
tuvar çalışmaları, gerçekleştirdiğimiz çeşitli tasarımlar ve 
oldukça uzun süren teknik toplantılar ve değerlendirmeler 
sonucunda projenin filtrasyon kısmını Ant Group olarak 
üstlendik.

Böyle büyük kapasiteli bir tesis söz konusu olduğunda önü-
müzde iki seçenek bulunuyordu. Tesisin ihtiyaçlarını karşı-
lamak için ya çok sayıda pres filtre yapılacaktı ya da daha az 
sayıda fakat daha büyük ölçülerde yüksek kapasiteli filtreler 
üretilecekti. İşin bizim için de en değerli yanı büyük ölçüler-
de pres filtreler üretmemize imkân sağlamasıydı.

Bunun neticesinde Ant Group olarak, dünyada büyük ölçüler-
de pres filtre üretmiş ve üretebileceğini kanıtlamış birkaç firma 
arasına girmemizi ve bu konuda devler liginin bir üyesi olma-
mızı sağlayacak olan seçeneği tercih ettik.

OHF 2500’ün Doğuşu
Bunu başarabilmek için tüm ekip olarak çok çalıştık. Tedarikçi-
lerimizle defalarca teknik toplantılar yaptık, her detayı en ince 
ayrıntısına kadar inceledik, birçok ekipman ve yöntemi araş-
tırarak 1976’dan beri gelen tecrübelerimizi gözden geçirdik. 
Yapmak istediğimiz ekipman hem kullanım hem de tasarım 
olarak kullanıcısına birçok avantaj ve kolaylık sağlayacak bir 
ekipman olmalıydı. 

Tüm bu çalışmalar öncülüğünde tasarım, malzeme seçimi, ilk 
ekipman üretimi ve mekanik testlerin tamamlanması yaklaşık 
1 senemizi aldı.

Çözülmesi Gereken Detaylar
Karşımızda doğru bir şekilde tasarlanması gereken birçok nok-
ta vardı. 1.500 ton/saatlik büyük bir kapasiteye ulaşabilmemiz 
için 2,5 metre x 2,5 metre plaka ölçüler ölçülerine sahip 9 adet 
pres filtre üretmemiz gerekiyordu. Aynı zamanda mekanik ta-
sarımı da hızlı şarj süresine uygun bir şekilde tasarlanmalıydı.

Tasarlayacağımız filtreler saatte 5 şarj yapabilme yeteneğine 
sahip, ilk kapanma hareketinin başlamasından itibaren son 
açılma ve bez yıkama dahil toplam 12 dakika içinde bir şarjı ta-
mamlayacak donanımda olmalıydı.   

Adım Adım Daha İyiye
Öncelikle pres filtrelerin şarj sürelerinde önemli bir kısmı kap-
sayan kapanma ve açılma sürelerine odaklandık. Bu işlem için 
genellikle filtrelerin hidrolik silindirlerinden faydalanılmaktır. 
Fakat plaka sayıları arttıkça özellikle plaka açmak ve kekleri filt-
reden deşarj etmek için daha farklı sistemler kullanılmaktadır. 
Gruplar halinde veya tek tek plakaları açan bir plaka taşıyıcı sis-
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temi bunların başında gelmektedir. Ayrıca her grubu ayrı ayrı 
açan hidrolik silindirlerden oluşan sistemler de bulunmaktadır. 
Bunun gibi birkaç çeşit sistem olsa da istediğimiz tüm plakaları 
birden açacak bir sistem yapmaktı. Çünkü tüm plakaları seri bir 
şekilde açmak kek deşarjı açısından büyük bir avantaj sağlaya-
caktı. Tüm plakaları ana hidrolik silindirle açmak için çok uzun 
hidrolik silindirler ve yüksek debili hidrolik pompalar gerekir. 
Tüm plakaları ana silindirlerden farklı yardımcı silindirlere aç-
makta bir çözüm olsa da uzun yıllardır yaptığımız incelemeler-
de bu gibi uzun hareket boyu olan silindirlerde senkron bo-
zulmaları yaşandığını ve bu senkron problemlerinin çok pahalı 
yöntemlerle bertaraf edildiğini gördük. 

Bunun için biz de çalışmalarımızı hareketi daha hızlı sağlaya-
cak redüktörlü bir sistem üzerine yoğunlaştırdık. Bu sistem 
hem plakaları çok daha hızlı kapatıp açmamıza hem de hidrolik 
silindirlerin hareket boylarını olabilecek en kısa şekilde kullan-
mamıza imkân verdi.

Hazırladığımız sistemde redüktörlü bir taşıyıcı plaka iticiyi ha-
reket ettirerek plakaların hızlı bir şekilde açılıp kapanmasını 
sağlamakta, hareketli başlıktaki kilit pimleri ise sistemi hidrolik 
silindirlere bağlayarak sistemin hesaplanan basınçta yüksek 
bir kapanma kuvveti ile kapatılmasını sağlamaktadır. Böylece 
filtrasyonun bir şarjında önemli bir süreyi kapsayan kapanma 
ve açılma süreleri en aza indirilmiş olmaktadır.

Besleme ve Filtrasyon  
Filtrasyon sürecinin bir başka önemli işlemi ise filtre edilecek 
malzemenin beslenmesi ve filtrasyonu için geçen sürecin en 
aza indirilmesidir. Bunun için tabi ki ilk olarak akla gelen besle-
me pompasını yüksek debili seçmektir. Fakat böyle büyük ka-
pasitelerde yüksek debi besleme tek başına asla yeterli olmaz. 

Nasıl ki filtreler cevher hazırlama tesislerinin çıkış noktalarında 
ve bu çıkış noktalarında yaşanan sıkıntılar da tüm tesisin besle-
mesinin azaltılmasına veya bazen durdurulmasına sebep ola-
biliyorsa, aynı döngü filtre içinde de yaşanmaktadır. 

Filtreye yüksek debi ile beslenen malzemenin filtrasyonu ile 
oluşan filtrat (süzüntü suyu) uygun debi ile filtreden deşarj 
edilmelidir. Aksi halde filtre içine yüksek debi ile beslenen mal-
zeme sebebi ile yeteri kadar deşarj olamayan filtrat, filtre için-
de istenmeyen zamanda basınç artışına sebep olacak ve hem 
kek oluşumunu hem de filtrasyon işlemini olumsuz bir şekilde 
etkileyecektir.  

Uygun debide filtrat deşarjı sağlamanın çeşitli yolları bulun-
maktadır. Bunların biri açık deşarjlı plaka kullanmak, diğeri ise 
plaka yanlarına ilave edilen, ekstra büyütülmüş ve sayısı arttı-
rılmış filtrat çıkış delikleri koymaktır. Projemizde filtre edilecek 
malzeme demir konsantresi olduğu ve kek kurutma uygula-
ması yapılacağı için açık deşarj plaka kullanamazdık. Plakaların 
yanlarına eklenen ekstra büyütülmüş ve sayısı arttırılmış filtrat 
delikleri ise hem plakanın kolaylıkla fitreden çıkartılmasını 
zorlaştırmakta hem de çevresindeki sızdırmazlık O-ringleri ile 
kullanılan filtre bezi kalınlığı arasında hassas bir uyum gerek-
tirmektedir. Dolayısı ile bu yöntem kullanıcıyı bez seçiminde 
kısıtlamakta, bakım onarım sürelerini uzatıp zorlaştırmaktadır.

Plaka tedarikçimizle yaptığımız teknik toplantıların neticesin-
de geliştirdiğimiz plakalarda yarı açık deşarj kullanımının bir-
çok sorunu ortadan kaldıracağına karar verdik. Bu tasarımda 
plakaların bir kısmı kapalı deşarj bir kısmı ise açık deşarj olma-
sından dolayı hem yüksek hızda filtrat deşarjı sağlanacak, hem 
de plakaların yanlarına ilave edilmiş filtrat deliği olmadığı için 
tasarım kullanıcıya birçok yönden çok daha fazla kullanım ko-
laylığı sağlayacaktır.

Filtre Bezler ve Kullanım Süresi
Filtre edilecek olan her malzeme kendi özelliklerine göre de-
ğerlendirilmeli ve kullanılacak olan filtrenin buna göre tasar-
lanması gereklidir. Günümüzde bazı pres filtre üreticileri, bir 
tip filtre üretip filtre edilmesi istenen her malzeme için aynı 
filtreyi önerdiğini görüyoruz. Bu kullanıcı için birçok problemin 
yaşanmasına sebep olmaktadır.
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Bu projemizde filtre edilecek olan malzeme konsantre demir 
cevheri olduğu için filtre bezlerinin kullanım süreleri oldukça 
kısadır. Bizim ise filtre tasarımcısı ve üreticisi olarak bu süre-
yi olabildiğince uzun tutabilecek bir filtre üretmemiz gerek-
mektedir. 

Filtre bezlerinin kullanım sürelerini etkileyen iki ana unsurdan 
biri filtre besleme hızı diğeri ise kek kurutma işlemindeki aşın-
malardır. Filtrasyon süresini kısa tutabilmek için yüksek debi 
ile filtre beslenmesi yapılması gerekmesi sebebi ile plakaların 
“core” diye adlandırılan besleme giriş bölgelerinde yüksek hız-
lar oluşacak ve bu gölgelerde bezlerde aşınma ve yırtılmaya 
sebep olacaktır.

Bunun önüne geçecek olan işlem, filtre içindeki besleme hızla-
rını yavaşlatmaktır. Fakat bu besleme pompasının debisi kısıt-
lamak ile olmamalıdır çünkü o zaman filtrasyon süresi uzaya-
caktır. Besleme tarafındaki besleme noktalarını arttırarak filtre 
içindeki besleme hızı yavaşlatılabilir. Ancak bu da plaka yüze-
yinde fazladan bir besleme deliği demektir ve bir plakadan 
alınacak olan kapasitenin azalması anlamına gelecektir. Her 
plakada bulunacak olan ilave bir besleme deliği tüm plakalar 
hesaplandığında ciddi bir kapasite kaybı oluşturacaktır. 

Bu soruna çözüm olarak çift taraftan besleme sistemini geliştir-
dik. Bu sistemle plakalar üzerindeki filtre besleme noktası yine 
tek olarak kalacak fakat filtre içine giren malzeme hem baştan 
hem de sondan gireceği için filtre içindeki besleme hızlarının 
yarı yarıya düşmesi sağlanmaktadır. Böylece yüksek hızlardan 
dolayı yaşanan bez aşınmaları en aza indirilmiş olmaktadır.  

Filtre bezlerindeki bir diğer aşınma sebebi ise kek kurutma işle-
mi esnasında filtre içine giren basınçlı havanın giriş kanalların-
dan direk bez yüzeyine çarparak yönünü değiştirmesi ve kek 
yüzeyine ilerlemesidir. Bunun önüne geçmek için plaka teda-
rikçimizle gerçekleştirdiğimiz görüşmeler sonucunda hava gi-
riş bölgelerine değiştirilebilir kanatçıklar yerleştirdik. Böylece, 
filtre içine giren basınçlı hava direk filtre bezi yerine bu değiş-
tirilebilir kanatlara çarparak yönlerini değiştirmesini sağladık. 

Filtre bezlerinde yaşanan iki temel hasar kaynağı üzerinde 
gerçekleştirdiğimiz çalışmalarla bez kullanım ömrünü uzatma 
konusunda ciddi bir etki hedeflenmektedir.

Hedef: Kolay Kullanım ve İşletme Maliyetlerini 
Azaltılması 
Filtrelerin tasarımında, filtrasyon adımlarının ve doğru planlan-
masının yanında, kullanım ve bakım kolaylığı ve işletme mali-
yetlerinin düşürülmesi de çok büyük bir önem arz etmektedir.

Demir konsantre cevheri, oldukça aşındırıcı bir malzemedir. Bu 
aşındırıcılık, filtre bezlerinin yanında filtre plakalarına da zaman 
zaman zarar verebilmektedir. Tasarladığımız filtre, membranlı 
bir filtredir. Membran plakalar genellikle PP malzemeden ve 
ana plaka gövdesine kaynaklı bir şekilde imal edilir. Dolayısı ile 

aşınmaya karşı hassas ve aşındığında da tüm membran plaka-
nın değiştirilmesi gerekmektedir. 2,5 m x 2,5 m plaka ölçülerin-
de bir filtre için oluşacak herhangi bir membran delinmesinde 
tüm plakanın değiştirilmesi kullanıcı için çok büyük bir maliyet 
oluşturmaktadır.

Tasarladığımız filtrenin membran plakalarını seçerken, de-
ğiştirilebilir olması en çok önem verdiğimiz unsurdu. Böylece 
kullanıcı sadece aşınan yüzeydeki membranı değiştirebilecek 
ve ciddi bir işletme tasarrufu sağlayabilecektir. Değiştirilebilir 
membranların da farklı tipleri bulunmaktadır. Kiminde sadece 
membran değişirken bizim kullandığımız plakalarda memb-
ran çerçevesi ile birlikte değişmektedir. Bu sayede plakaların 
çerçevelerinde oluşma ihtimali olan herhangi bir aşınma da 
giderilmiş olacak ve filtrenin plaka değişimine gerek kalmadan 
sadece membran değişimi ile kullanılmaya devam edilmesi 
mümkün olmaktadır.

Ayrıca membran malzemesi olarak, polypropilen (PP) yerine 
aşınmaya karşı daha dayanıklı kauçuk alaşımlı bir malzeme 
kullandık. Böylece membranların aşınma süreleri uzayacak ve 
kullanıcı daha az sayıda membran değiştirecek, böylece işlet-
me maliyetleri en aza indirilmiş olacaktır.

Zafere Giden Zorlu Süreç
Tüm bu çalışma ve tasarım aşamaları oldukça yoğun ve yorucu 
bir dönemdi. Sürecin başından sonuna kadar bütün Ant Group 
çalışanları büyük bir çaba ve gayretle çalışıp hedefe ulaşılma-
sında üstün bir çaba göstermişlerdir.

Ülke olarak ihracata bu kadar ihtiyaç duyduğumuz bir dönem-
de, üretiminin %95’ini ihraç eden firmamız için OHF 2500 pres 
filtrelerimizi bir çağın kapanıp, yeni bir çağın açılmasını temsil 
eden bir dönüm noktası olarak değerlendiriyoruz. Bu sayede 
firmamıza çok çeşitli ülkelerden ve bölgelerden temsilcilik 
talepleri gelmekte ve gerek firmamızın gerekse üretmekte 
olduğumuz ekipmanların bilinirliği ve duyulan güven en üst 
seviyeye çıkmıştır.

Gerek lojistik gerekse montaj ve kullanım açısından ekonomik 
olan, en büyük boyut ve kapasiteli 2,5 metrelik plaka boyut-
larına sahip pres filtrelerin üretimini gerçekleştirme başarısını 
gösteren, dünyadaki sayılı firmalar arasına girmeyi başaran 
Ant Group olarak, her zaman daha iyisini yapma çabasında 
olacağız.  antgroup.com.tr
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